2.º nota [cognitionem] posse esse perfectam et imperfectam; perfecta autem duplici ratione dici potest, scilicet aut ex parte potentiae, aut ex parte obiecti. Ex parte / potentiae est perfecta illa quae adaequatur virtuti potentiae, id est, in qua potentia explicat totam virtutem S136v
 65 suam; ex parte vero obiecti dicitur perfecta quando cognoscitur obiectum quantum ipsum cognoscibile est. Unde imperfecta cognitio, cum privationem dicat, duplici opposita ratione talis esse poterit, scilicet vel quia non adaequatur potentiae, vel quia non adaequatur obiecto.

5 His suppositis, dico 1.º: Impossibile est quod una potentia habeat duos actus simul perfectos ex parte potentiae.
 70

Haec conclusio patet ex dictis, et est intenta ab Aristotele³²⁷ et D. Thoma, supra [citatis].³²⁸

6 Dico 2.º: Non repugnat unam potentiam cognoscitivam habere simul duos actus cognoscendi, sive res cognitae cognoscantur per modum unius, vel plurium.
 75

Probatur experientia. Quia simul video lucem, albedinem et nigredinem; et simul etiam audio sonos diversos et differentiam inter illos, quod est signum cognosci actibus diversis. Intellectus etiam saepe considerat duas res et convenientiam [vel differentiam] S136v
 80 inter illas; potest ergo una potentia plura cognoscere.

Quod autem possit per modum plurium, probatur.

Nam quando video duos homines, non video illos per modum unius, quia nullo modo confero unum ad alium, nec ex illis facio unum. Et eodem modo potest intellectus illos considerare. Et ratio est, nam S136v
 85 attentio intellectus habet latitudinem, et potest totaliter vel ex parte

4 56-60 quia... sit *SP*, om. *L*. 61 nota *S*, est notandum *P*, add. (!) quod *S*. 61 cognitionem *PL*, visiem [= visionem (!)] *S*. 64 id est om. *S*. 68 adaequatur add. virtuti (III 7, 3) *L*.

5 69 dico 1.º *SL*, est 1.ª conclusio *P*. 71 conclusio *SL*, om. *P*. 71 patet *S*, est evidens *PL*.

6 73 Dico 2.º *SL*, 2.ª conclusio *P*. 72 citatis *PL*, om. *S*. 74 cognitae cognoscantur *S*, cognita cognoscatur *P*. 77 audio *S*, video (!) *P*. 79 res *SL*, om. *P*. 79 vel differentiam *PL*, om. *S*. 83 quia... 1unum *S*, quando nullo modo conferimus

³²⁷ *Cfr. supra not. 325*

³²⁸ *Cfr. supra: 1 p., q.*
 85, a. 2

ininteligible que una misma capacidad finita se aplique simultáneamente en su totalidad a muchos objetos y a cada uno de ellos: es incompatible con la limitación de la capacidad. Decir que una única y misma capacidad se aplica en su totalidad a diversos objetos equivale a decir que es doble mayor de lo que en realidad es.